


                                                                                                    
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

24 октября 2022 г.                           г. Георгиевск                      № 1965 

 

 
Об утверждении итогов школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре (девочки) в 2022/2023 учебном году 
 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края 30 августа 2022 года  

№ 1730 «Об утверждении Положения о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2022/23 учебного года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре (девочки) в 2022/23 учебном году 

(приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады школьников по физической культуре (девочки) в 2022/2023 

учебном году.  

3. Отделу общего и дошкольного образования администрации 

Георгиевского городского округа Ставропольского края довести     настоящий 

приказ     до     сведения     руководителей общеобразовательных учреждений. 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на 

Ловенецкую И.В., начальника отдела общего и дошкольного образования 

управления образования администрации Георгиевского городского округа 

Ставропольского края. 

 

 

 
Начальник управления  
образования администрации  
Георгиевского городского округа 
Ставропольского края                                                                     Е.А.Тумоян



     Приложение 1  
  к приказу управления образования 

     администрации  
     Георгиевского городского  округа 
     Ставропольского края  
     от 24 октября 2022 года №1965 

 
 

Итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (девочки) в 2022/2023 учебном 
году 

 
5 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Бычкова Виктория Алексеевна МБОУ СОШ №3  5 94 Победитель 

2 Пронина Милана Вадимовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 90 Призёр 

3 Ковтунова Ангелина Давидовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 86 Победитель 

4 Сычева Милана Ильинична МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 85 Победитель 

5 Воробьева Алина Тимофеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 85 Призёр 

6 Роман Анастасия Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 84 Призёр 

7 Поспеева Мария Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 83   

8 Гришакова Полина Алексеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 83 Победитель 

9 Михайлова Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 82 Призёр 

10 Гавришова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 81   

11 Карахаенко Рубина Васильевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 80   

12 Филь София Андреевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 80   

13 Басанец Алёна Игоревна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 80 Победитель 

14 Безрукова София Николаевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 79 Победитель 

15  Иванцова Анастасия Витальевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 78   

16 Долженко Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 78 Призёр 

17 Загуменная Ника Викторовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 77   

18 Саркисян Снежана Суреновна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 77   

19 Бабаханова София Гарегиновна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 76 Призёр 



20 Борц Альбина Денисовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 5 75   

21 Шабанова Валерия Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 72   

22 Сейфулина Маргарита Владимировна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 5 72   

23 Фурманова Александра Валерьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 71 Призёр 

24 Варданян Жанна Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 71 Призёр 

25 Сафонова Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 71   

26 Васильева Екатерина Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 70   

27 Гусукаева Милана Закировна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 69 Призёр 

28 Сидорова Дарья Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 68   

29 Милюхина Екатерина Дмитриевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 68   

30 Снежко Дарья Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 68 Призёр 

31 Филатова Софья Николаевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 68 Призёр 

32 Антоньян Арианна Владимировна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 67   

33 Волкова Дана Алексеевна  МБОУ СОШ №3  5 66 Призёр 

34 Дьяченко  Ангелина Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 66 Призёр 

35 Еланская  Евгения  Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 66   

36 Колупаева Ярослава Юрьевна  МБОУ СОШ №3  5 65   

37 Малютина Александра Денисовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 65 Призёр 

38 Комар Лада Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 65   

39 Донцова Кира Игоревна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 5 64   

40 Иванова Дарья Олеговна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 64   

41 Фирумян Марина Эдуардовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 61   

42 Руденко Ангелина Константиновна МБОУ СОШ №6 5 60 Победитель 

43 Тонян Диана Эдгаровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 60   

44 Сардарян Ашхен Арутюновна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 59   

45 Герман Диана Евгеньевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 58   

46 Хазанова Василиса Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 58   

47 Кондратцова Мария Васильевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 57   



48 Прецер Александра Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 57   

49 Кожухова Маргарита Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 57   

50 Нурмашова Луиза Романовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 56   

51 Степанян Рита Игоревна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 5 56   

52 Свирикова Маргарита Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 55   

53 Карапутина Екатерина Вадимовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 5 55   

54 Федина Дарья Андреевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 55   

55 Коняева Полина Евгеньевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 5 54   

56 Мнацаканян Марианна Хачиковна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 53 Призёр 

57 Буклова Софья Евгеньевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 51   

58 Петрова Софият Гасановна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 5 51   

59 Чубова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 50   

60 Николаева Анастасия Игоревна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 50   

61 Сардарян Кристина Кареновна МБОУ СОШ №29 5 50 Призёр 

62 Шарифова Диана Валерьевна МБОУ СОШ №6 5 48   

63 Куликова Виолетта Денисовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 47 Призёр 

64 Андрющенко Диана Артемовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 47   

65 Торопова Анастасия Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 5 46   

66 Козлова София Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 46   

67 Рослякова Марина Ивановна МКОУ СОШ №14 5 46   

68 Авагимян Мариана Мгеровна МБОУ СОШ №6 5 45   

69 Вакуленко Ника Станиславовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 44   

70 Тишунина Анна Сергеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 5 44   

71 Киселева Екатерина Романовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 43   

72 Шельдешева Ксения Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 43   

73 Грабекина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №6 5 42   

74 Айрапетова Мария Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 42   

75 Мерзличенко Марина Степановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 41   



76 Найдёнова Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 41   

77 Аванесян Седа Мгеровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 40   

78 Григоращенко Милана Петровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 5 40   

79 Бондарева Полина Андреевна МБОУ СОШ №29 5 40   

80 Соболева Дарья Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 5 39   

81 Занько Алина Александровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 5 38   

82 Петрова Елена  Владимировна МБОУ СОШ №3  5 35   

83 Дурсунова Индира Мурадовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 34   

84 Аванян Марьям Мамиконовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 5 34   

85 Рамазанова Фаизат Шафиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 34   

86 Карапетян Дарья Гарриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 31   

87 Гусейнова Сабина Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 5 31   

88 Агибалова Алина Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 30   

89 Анфиногенова Екатерина Юрьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 30   

90 Авилова Ульяна Викторовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 29   

91 Ушакова Анжелика Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 5 28   

92 Зугумова Халум Зайпуллаевна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 5 27   

93 Белял Анна Борисовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 25   

94 Рамазанова Аксана Робертовна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 5 25   

95 Джаваева Варвара Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 23   

96 Пелихова Полина Вячеславовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 21   

97 Семендяева Светлана Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 20   

98 Тавадян Лилия Юрьевна МБОУ СОШ №29 5 18   

99 Хачатурян Белла Арбеновна МБОУ СОШ №29 5 18   

100 Вихарева Ольга Ивановна МБОУ СОШ №7 5 17   

101 Гасанова Сафийя Сухрабовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 16   

102 Гюнтер Елизавета Рувимовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 5 15   

103 Абрамова Екатерина Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 5 15   



104 Аскарян Вероника Арменовна МБОУ СОШ №7 5 13   

105 Макушова Марина Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 5 12   

106 Петченко София Алексеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 10   

107 Газарян София Эриковна МБОУ СОШ №3  5 10   

108 Самодова Екатерина Михайловна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 10   

109 Ющенко Арина Николаевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 5 8   

110 Никифорова Ксения Михайловна МБОУ СОШ №7 5 7   

111 Столбченко Арина Алексеевна МБОУ СОШ №3  5 5   

112 Бокова Кристина Игоревна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 5   

113 Вшивкова Варвара Денисовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 5 5   

114 Шерстюкова Милана Викторовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  5 4   

 
6 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Газарян Людмила Арменовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 97   

2 Осипова Валерия Алексеевна МБОУ СОШ №29 6 89 Победитель 

3 Малыхина Дарья Алексеевна МБОУ СОШ №3  6 86 Призёр 

4 Колотилина Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 86 Победитель 

5 Хачатрян Ева Артаковна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 85   

6 Яровая Полина Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 85   

7 Сомова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 82   

8 Рыбас Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 82 Призёр 

9 Захаренкова Алина Александровна МБОУ СОШ №29 6 82 Призёр 

10 Мухортова Анна Анатольевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 80 Призёр 

11 Сухорукова Эмилия Муслимовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 80   

12 Водотыка  Николь Валентиновна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 80 Победитель 

13 Межлумян Елизавета Врежевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 79 Призёр 

14 Залищенко Вероника Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 79 Призёр 



15 Копнинова Мария Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 78   

16 Понамарева Анна Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 6 77   

17 Гевондян Сюзанна Николаевна МБОУ СОШ №29 6 77   

18 Вирабян Марианна Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 76   

19 Ухань Полина Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 75 Призёр 

20 Мусаелян Эвелина Гарегиновна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 75   

21 Киселева Софья Ивановна МБОУ СОШ №29 6 75   

22 Черныш Ольга Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 73 Призёр 

23 Алексеенко Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 71   

24 Ненашева Аполлинария Павловна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 71   

25 Иконникова Дарья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 70   

26 Магамарова Шамсият Мавулудиновна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 6 69   

27 Еремян Виктория Арнольдовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 6 68   

28 Аванесян Ангелина Самвеловна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 67   

29 Абдулгалимова Сафина Альфредовна МБОУ СОШ №7 6 66 Победитель 

30 Акопян Ангелина Арменовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 65   

31 Болдырева Анастасия Ивановна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 65   

32 Ломова маргарита Алексеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 63 Победитель 

33 Ильичева Дарья Рамазановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 62   

34 Жукова Эвелина Ибрагимовна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 61   

35 Юрченко Эвелина Анатольевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 61   

36 Егорцева Елизавета Андреевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 61   

37 Краюшникова Полина Сергеевна МКОУ СОШ №14 6 60 Призёр 

38 Горбунова Мария Андреевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 6 60   

39 Шабоян Светлана Арутюновна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 6 59   

40 Гриненко Полина Витальевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 58   

41 Лабуренко Дарина Андреевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 57   

42 Маргарян Маргарита Самвеловна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 56 Призёр 



43 Глотова Мария Игоревна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 56   

44 Вершенко Ксения Денисовна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 55   

45 Голунова Валерия Витальевна МБОУ СОШ №29 6 55   

46 Осколкова Софья Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 6 54   

47 Сардарян Юлианна Кареновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 54   

48 Дергачёва Ульяна Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 53   

49 Максимова Ангелина Ивановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 52   

50 Ткаченко Дарья Денисовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 6 52   

51 Шеплякова Яна  Александровна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 6 52   

52 Макеева Карина Олеговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 52 Призёр 

53 Касьяненко Екатерина Владимировна МБОУ СОШ №6 6 51 Победитель 

54 Каспарова Ева Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 51 Призёр 

55 Колягина Яна Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 51 Призёр 

56 Валиева Севдагюль Таги кызы МБОУ СОШ №6 6 50 Призёр 

57 Ложко Арина Александровна МБОУ СОШ №6 6 50 Призёр 

58 Бессарабова  Сандра Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 50   

59 Саркисова София Артуровна МБОУ СОШ №3  6 47   

60 Вовченко Виктория Вадимовна МБОУ СОШ №6 6 47   

61 Толоконникова Виктория Максимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 47   

62 Лукьянова Ксения Павловна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 46   

63 Амельченко Милана Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 6 45   

64 Касьяненко Ангелина Васильевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 44   

65 Харочкина Ксения Витальевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 42   

66 Прокопенко  Диана Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 6 42   

67 Чепурная Виолетта Константиновна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 42   

68 Сушкова Маргарита Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 41   

69 Шестакова Нина Ростиславовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 40   

70 Каспарова Амелия Давидовна МБОУ СОШ №3  6 39   



71 Парфенова Алёна Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 6 39   

72 Щербакова Ярослава Андреевна МБОУ СОШ №3  6 38   

73 Васильева Ангелина Евгеньевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 38   

74 Синюгина Анастасия Денисовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 37   

75 Сущина Анастасия Николаевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 35   

76 Назина Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 35   

77 Геворкян Галина Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 35   

78 Липатникова Яна Олеговна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 34   

79 Бирюкова Ксения Николаевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 34   

80 Алиева Хадиджа Низамиевна МКОУ СОШ №14 6 34   

81 Пономарева Екатерина Витальевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 32   

82 Татарова Анна Тиграновна МБОУ СОШ №6 6 31   

83 Саламова Лия Руслановна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 6 31   

84 Базаева Хадижат Гаджиевна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 31   

85 Чекалина Дарья Андреевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 30   

86 Панина Инга Евгеньевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 30   

87 Дьяченко Екатерина Витальевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 29   

88 Саркисян София Геворговна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 28   

89 Одарченко Дарья Викторовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 27   

90 Парфенова Екатерина Алексеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 6 26   

91 Юркова Милена Евгеньевна МБОУ СОШ №3  6 25   

92 Петухина  Полина Андреевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 6 25   

93 Езина Екатерина Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 24   

94 Савченко Елизавета Ивановна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 6 24   

95 Бутова Дарья Антоновна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 23   

96 Ибрянова Дарья Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 6 23   

97 Романько Диана Дмитриевна МБОУ СОШ №7 6 22   

98 Майстренко Виктория Михайловна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 22   



99 Кашаргина Александра Александровна МКОУ СОШ №14 6 20   

100 Мерзличенко София Федоровна МБОУ СОШ №7 6 17   

101 Рябова Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №7 6 17   

102 Воронина Наталья Ивановна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 6 17   

103 Ваняшкина Варвара Юрьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 15   

104 Козлова София Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 6 12   

105 Володарская Алиса Сергеевна МБОУ СОШ №7 6 11   

106 Просвирякова Юлия Ивановна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 6 10   

107 Абдуллаева Ксения Александровна МБОУ СОШ №7 6 7   

108 Оспищева Ангелина Сергеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 6 7   

109 Мусалаева Инаят Парвизовна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 6 0   

 
 

7 класс 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Панова Елизавета Андреевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 100   

2 Матинян Кристина Армановна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 96 Победитель 

3 Горбунова Анастасия Павловна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 92 Победитель 

4 Шац Екатерина Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 86   

5 Габаева Каролина Вадимовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 85 Победитель 

6 Ваврентюк Елизавета Николаевна МБОУ СОШ №29 7 85 Призёр 

7 Пешкова Алена Денисовна МБОУ СОШ №29 7 85 Призёр 

8 Топчий Ксения Богдановна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 84 Призёр 

9 Буракова Мирослава Сергеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 84 Победитель 

10 Собко Татьяна Артемовна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 84 Победитель 

11 Липатова Майя Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 81   

12 Айрапетян Тамара Валериковна МБОУ СОШ №7 7 81 Победитель 

13 Сергиенко Маргарита Сергеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 7 81   

14 Малашенко Елена Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 80   



15 Чурсинова Надежда Романовна МБОУ СОШ №6 7 79 Победитель 

16 Исаева Виктория Ивановна МБОУ СОШ №7 7 79 Призёр 

17 Белоброва Яна Александровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 75 Призёр 

18 Бабенко Арина Игоревна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 74 Призёр 

19 Гусусаева Гури Багаудиновна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 7 73   

20 Верещагина Эвелина Олеговна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 72   

21 Шошина Майя Дмитриевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 72 Призёр 

22 Федотова Снежана  Дмитриевна  МБОУ СОШ №3  7 70 Призёр 

23 Грицаёва Екатерина Геннадьевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 70 Призёр 

24 Борисенко Кристина Анатольевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 68 Призёр 

25 Давыдова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 68 Призёр 

26 Акопян Лилит Самвеловна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 67 Победитель 

27 Маркарян Анна Алексанровна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 66   

28 Сердинова Дарья Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 65   

29 Вартазарян Кристина Эриковна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 64   

30 Малейченко Екатерина Евьгеньевна МБОУ СОШ №6 7 63   

31 Бурдыгина Юлия Викторовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 62   

32 Осипян Валерия Самвеловна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 60   

33 Шевченко Полина Петровна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 60   

34 Васильева Екатерина Владиславовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 58   

35 Горькова Дарья Ильинична МБОУ СОШ №6 7 57   

36 Лазаренко Арина Александровна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 57 Призёр 

37 Арустамян София Эрастовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 56 Призёр 

38 Арутюнян Эвелина Владимировна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 55   

39 Рогозина Анастасия Алексеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 54   

40 Домашенко Таисия Николаевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 54 Призёр 

41 Симакова Людмила Павловна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 52   

42 Бублик  Анастасия  Валерьевна  МБОУ СОШ №3  7 51 Призёр 



43 Ушкалева  Ульяна Андреевна МБОУ СОШ №3  7 49   

44 Бордомыдова Олеся Евгеньевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 49   

45 Тищенко Наталья  Александровна  МБОУ СОШ №3  7 48   

46 Середа Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 48   

47 Форсова Анастасия Николаевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 48   

48 Вартанян Милена Артемовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 48   

49 Гулина Вероника Александровна МКОУ СОШ №14 7 48   

50 Оганесян Виола Арсеновна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 48   

51 Вульфсон Диана Николаевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 48   

52 Чикунова Екатерина Михайловна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 48   

53 Кононова Полина Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 47   

54 Горская Вероника Владимировна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 47   

55 Сай Злата Владимировна МКОУ СОШ №14 7 46   

56 Козлова Виктория Викторовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 45   

57 Саакян Лаура Акоповна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 7 45   

58 Соломатина Алена Александровна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 45   

59 Петрухина Софья Олеговна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 45   

60 Лысенко Вероника Борисовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 7 45   

61 Фомина Дарья Артемовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 43   

62 Короткова Екатерина Сергеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 43   

63 Мищенко Анна Николаевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 41   

64 Гайдукова Вера Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 40   

65 Агасрян Милена Арцуровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 40   

66 Балыкина Дарья Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 40   

67 Гетман Юлия Николаевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 7 39   

68 Уварова Анна Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 38   

69 Меликова Ариана Сергеевна МБОУ СОШ №6 7 38   

70 Елецкая Алина Андреевна МКОУ СОШ №14 7 38   



71 Пахомова Дарья Васильевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 7 38   

72 Магаррамова Айсель Эльхан кызы МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 38   

73 Федосеева Арина Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 36   

74 Григорьева Лилия Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 7 36   

75 Шумицкова Виктория Владимировна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 35   

76 Анисенко Виолетта Владимировна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 7 35   

77 Яковенко Алина Александровна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 7 33   

78 Горепёкина Яна Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 7 33   

79 Зеникова Ангелина Денисовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 32   

80 Желудкова Дарья Алексеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 31   

81 Жужлева Ева Александровна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 7 31   

82 Симонян Лиана Симоновна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 30   

83 Абкарян Кристина Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 28   

84 Уварова Анастасия Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 7 27   

85 Немкина Екатерина  Вячеславовна  МБОУ СОШ №3  7 25   

86 Арзуманян Сильвия Саркисовна МБОУ СОШ №7 7 25   

87 Чеботарева Софья Михайловна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 7 25   

88 Набокова Владислава Витальевна МБОУ СОШ №29 7 25   

89 Перькова Дарья Дмитриевна МБОУ СОШ №29 7 25   

90 Котоврасова Дарья Денисовна МБОУ СОШ №7 7 23   

91 Кузнецова Варвара Вячиславовна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 7 22   

92 Асварова Гюльмира Усмановна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 21   

93 Гусейнова Сяням Нагметовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 7 21   

94 Дремина Алена Витальевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 20   

95 Павлова Николь Владимировна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 7 19   

96 Балтакса Наталья Михайловна МБОУ СОШ №7 7 18   

97 Стецюк Злата Викторовна МБОУ СОШ №7 7 17   

98 Говорухина Алина Александрович МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 7 17   



99 Панченко Снежана Павловна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  7 9   

100 Багдасарян София Араратовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 9   

101 Заславская Ева Григорьевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 8   

102 Саленко Ксения Игоревна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 7 5   

103 Жевеляускайте Альбина Юрьевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 0   

104 Оспищева Виктория Сергеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 0   

105 Стадникова Арина Алексеевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 7 0   

106 Абрамова  Ольга Павловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 0   

107 Кабацкая Александра Максимовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 0   

108 Мальцева Людмила Николаевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 7 0   

109 Магомедова Эльвира Мухтаровна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 7 0   

 
 

8 класс 
 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Ворновская Полина Максимовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 96   

2 Михайлюк Анастасия Константиновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 95 Победитель 

3 Бардина Мария Михайловна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 94 Победитель 

4 Костюкович Дарья Денисович МБОУ СОШ №29 8 94 Победитель 

5 Мельникова Дарья Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 93 Победитель 

6 Хачатурян Нарина Гайковна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 90 Победитель 

7 Бавина Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 89 Победитель 

8 Силко Ксения Павловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 7 88 Победитель 

9 Киман Мария Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 88 Призёр 

10 Мельникова Дарья Витальевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 88   

11 Пуртова Дарья Викторовна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 87 Призёр 

12 Попова Виталина Андреевна МБОУ СОШ №3  8 86 Призёр 

13 Генсен Ариадна Андреевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 85   



14 Лопоносова Яна Владимировна МБОУ СОШ №7 8 84 Победитель 

15 Коннова Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №29 8 83 Призёр 

16 Чернышева Наталья Валерьевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 82 Победитель 

17 Гритчина Мария Андреевна МБОУ СОШ №29 8 82 Призёр 

18 Сафонова Полина Александровна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 79 Призёр 

19 Грицаёва Анастасия Вадимовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 78 Призёр 

20 Берешполова Александра Михайловна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 76 Призёр 

21 Любимова Анастасия Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 76 Победитель 

22 Арутюнян Розалина Владимировна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 76   

23 Саакян Евангелия Аликовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 73 Призёр 

24 Кривомазова Виолетта Владимировна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 73 Призёр 

25 Журавлёва Милослава Кирилловна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 72 Призёр 

26 Багдасарян Анна Араратовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 72 Призёр 

27 Асланян Валерия Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 71 Призёр 

28 Багирова София Эдвардовна МБОУ СОШ №6 8 71 Победитель 

29 Мурдугова Ксения Александровна МБОУ СОШ №3  8 69 Призёр 

30 Ивлева Виктория Игоревна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 69   

31 Раджабова Виктория Магомедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 68   

32 Вахрушева Эллина Кирилловна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 67   

33 Мягкова Дарья Андреевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 67 Призёр 

34 Маркарян Светлана Анатольевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 66   

35 Егорцева Ирина Юрьевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 65   

36 Богославцева Кристина Игоревна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 64   

37 Попрядухина Мария Алексеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 63   

38 Решетникова Валерия Анатольевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 63   

39 Абдуллаева Эльнара Надировна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 63   

40 Мусатова Виктория Ивановна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 61   

41 Брюханова Алина Анатольевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 58   



42 Патрихина Ирина Евгеньевна МБОУ СОШ №6 8 57 Призёр 

43 Магомедова Надежда Физулиевна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 8 57 Призёр 

44 Бабанова Полина Николаевна МБОУ СОШ №6 8 56 Призёр 

45 Полуденко Александра Александровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 56 Призёр 

46 Осипян Диана Гарутовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 55   

47 Мадатова София Эрнестовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 8 55   

48 Колбасина Алина Николаевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 55   

49 Романенко Мария  Евгеньевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 55 Призёр 

50 Магарамова Эльвира Магарамовна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 54   

51 Валдаева Екатерина Семеновна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 54   

52 Суркова Ульяна Георгиевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 53   

53 Ломакина Александра Александровна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 53   

54 Савченко Маргарита Сергеевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 53   

55 Безуглова Софья Николаевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 52   

56 Белокурова Екатерина Евгеньевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 51   

57 Пащенко Ксения Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 50   

58 Курбанова Ксения Тимуровна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 8 49   

59 Бычкова Ольга Сергеевна МБОУ СОШ №25 поселка Новоульяновского 8 48   

60 Скворцова Алина Алексеевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 47   

61 Бурдастова Анастасия Алексеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 46   

62 Семендяева Маргарита Юрьевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 46   

63 Соломатина Анжелика Сергеевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 45   

64 Литвинова Ксения Владимировна МБОУ СОШ №6 8 44   

65 Саркисян Дарья Арташевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 44   

66 Широлапова Ульяна Дмитриевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 44   

67 Антончик Алина Игоревна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 8 44   

68 Белюченко Злата Сергеевна МБОУ СОШ №29 8 44   

69 Васильенко Ангелина Андреевна МБОУ СОШ №29 8 44   



70 Байталян Анита Самсоновна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 43   

71 Боровкова Ангелина Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 8 43   

72 Лушникова Анастасия Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 43   

73 Муракаева София Андреевна МБОУ СОШ №6 8 42   

74 Пенькова Алина Дмитриевна МБОУ СОШ №29 8 42   

75 Матвиенко Милена Дмитриевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 41   

76 Ламина Вероника Геннадьевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 41   

77 Калиновская Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 41   

78 Матекова Сабият Рашидовна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 8 41   

79 Гусейнова Арина Салмановна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 41   

80 Перепелкина Ангелина Михайловна МБОУ СОШ №29 8 41   

81 Пастарнак Алина Евгеньевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 8 40   

82 Марченко Дарья Сергеевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 8 40   

83 Фролова Алина Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 39   

84 Слеза Ольга Олеговна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 8 38   

85 Логочева Виктория Максимовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 38   

86 Шаповалова Екатерина Николаевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 38   

87 Исаева Динара Замировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 38   

88 Мамедова Эльнара Ядикаровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 8 37   

89 Сташок Виктория Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 35   

90 Климова Юлия Сергеевна МБОУ СОШ №7 8 34   

91 Герасимова Виктория Константиновна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 34   

92 Скоблик Виолетта Васильевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 33   

93 Смирнова Александра Сергеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 8 33   

94 Саркисян Ангелина Варужановна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 8 32   

95 Лозенко Снежанна Ивановна МБОУ СОШ №29 8 31   

96 Китаева Ангелина  Сергеевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 30   

97 Кулиева Светлана Евгеньевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 30   



98 Бабухина Александра Евгеньевна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 8 29   

99 Тацыева Екатерина Ивановна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 8 29   

100 Вартанян Валентина Сантуровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 29   

101 Архангельская Наталья Владимировна МБОУ СОШ №6 8 25   

102 Малыгина Валерия Михайловна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 8 25   

103 Сулыга Ирина Ивановна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 24   

104 Гапошина Алина Андреевна МБОУ СОШ №29 8 24   

105 Гасанова Хадиджа Хасбулатовна МБОУ СОШ №7 8 23   

106 Бабалян Ангелина Георгиевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 8 22   

107 Сербич Анастасия Александровна МБОУ СОШ №29 8 21   

108 Морозова Злата Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 8 20   

109 Глушенок Анастасия Вячеславовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 20   

110 Григорян Сусанна Кареновна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 19   

111 Колядина Анастасия Александровна МБОУ СОШ №3  8 18   

112 Эминова  Луиза Шарифовна МБОУ СОШ №7 8 17   

113 Дахкурян Ася Ашотовна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 16   

114 Лёвкина Алёна Вячеславовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 15   

115 Гапкалова Алена Алексеевна МБОУ СОШ №3  8 13   

116 Бардашевич Елизавета Викторович МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 13   

117 Подорванова Дарья Дмитриевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 10   

118 Титова Марина Александровна МБОУ СОШ №3  8 10   

119 Алиева Егяна Аликовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 8 10   

120 Родина Валерия Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 9   

121 Годлевская Полина Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 8 8   

122 Цирунян Кристина Юрьевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 8 7   

123 Бабаян Нина Вачагановна МБОУ СОШ №7 8 6   

124 Ананченко Мария Николаевна МБОУ СОШ №7 8 5   

125 Гранкина Вероника Андреевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 8 0   



 
9 класс 

 

№ ФИО  Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Кондратьева Анна Юрьевна МБОУ СОШ №29 9 100 Призёр 

2 Ливандовская Дарья Николаевна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 94   

3 Алекперова Лина Ильгаровна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 93 Победитель 

4 Караванова Дарья Павловна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 92   

5 Масленникова Дарья Александровна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 9 92   

6 Прачева Софья Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 91 Победитель 

7 Иванова Алина Сергеевна МБОУ СОШ №3  9 90 Призёр 

8 Семенякина Ксения Ильинична МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 88 Призёр 

9 Калинина Дарья Сергеевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 87 Победитель 

10 Дулина Регина Александровна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 86 Призёр 

11 Минаева Ксения Игоревна МБОУ СОШ №3  9 86 Призёр 

12 Русакевич Софья Юрьевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 85   

13 Литвинова Дарья Вячеславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 84   

14 Курчакова Елена Евгеньевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 83   

15 Шершнева Анастасия Максимовна МБОУ СОШ №7 9 83 Победитель 

16 Коваль Анастасия Михайловна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 82 Призёр 

17 Малинова Диана Сергеевна МБОУ СОШ №6 9 81 Победитель 

18 Головинская Ксения Ильинична МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 81   

19 Багнюк Ариадна Игоревна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 76 Призёр 

20 Чернышева Валентина Андреевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 75 Победитель 

21 Киселёва Анна Вадимовна МБОУ СОШ №16 ст.Георгиевской 9 74   

22 Видинеева Ева Алексеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 73 Призёр 

23 Раджабова Кристина Магомедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 71   

24 Милюхина Анна Романовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 9 69   

25 Баграмян Анна Ашотовна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 68   



26 Васильянц Анна Назаровна МБОУ СОШ №6 9 66   

27 Ягодкина Вера Андреевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 65   

28 Поспеева Дарья Валерьевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 62   

29 Колобова Маргарита Владимировна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 9 60   

30 Байдикова  Елизавета  Юрьевна  МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 58 Призёр 

31 Тищенко Лариса Ивановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 57   

32 Мусаелян Тамара Андрониковна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 9 57   

33 Романенко Ольга Андреевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 57 Призёр 

34 Евсеенко Елена Сергеевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 56   

35 Елагина Татьяна Борисовна МБОУ СОШ №6 9 55   

36 Канивец Софья Александровна МБОУ СОШ №20 станицы Подгорной 9 55   

37 Творовская Ариана Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 53   

38 Агаджанян Алина Амаяковна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 9 53   

39 Стрекалова Валерия Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 51   

40 Демченко Олеся Витальевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 49   

41 Тишунина Виктория Алексеевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 9 49   

42 Барышникова Полина Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 48   

43 Шаповалова Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 46   

44 Денежко Нелли Сергеевна МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы Урухской 9 46   

45 Гущина Анастасия Романовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 45   

46 Трунова Ульяна Евгеньевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 45   

47 Назина Екатерина Васильевна МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. Обильного 9 45   

48 Петрова Ксения Михайловна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 9 44   

49 Мануйлова Мария Николаевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 42   

50 Ян Диана Сонг Тэ МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 40   

51 Гребенченко Екатерина Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 9 38   

52 Кулиева Сакина Рямизовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 38   

53 Дьяченко София Евгеньевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 9 37   



54 Марценковская Анна Владимировна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 37   

55 Балахтина Анастасия Максимовна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 35   

56 Магомедова Мариям Арсланбековна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 9 35   

57 Шимчук Патимат Ильясовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 33   

58 Янголенко Надежда Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 31   

59 Иванова Кристина Сергеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 9 30   

60 Рамазанова Мадина Рауфовна МБОУ СОШ №7 9 30   

61 Дереновская Ангелина Григорьевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 30   

62 Егорова Полина Александровна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 30   

63 Зайцева Татьяна Владимировна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 30   

64 Смолярова Ангелина Вардановна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 9 28   

65 Базаева Мадина Зауровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 9 28   

66 Мищенко Александра Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 9 27   

67 Обухова Ульяна Романовна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 25   

68 Ревина Елизавета Васильевна МБОУ СОШ №3  9 24   

69 Пуртова Илона Витальевна МБОУ СОШ №3  9 22   

70 Саакян Арвина Аликовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 21   

71 Исаева Виолетта Ивановна МБОУ СОШ №7 9 20   

72 Жевеляускайте Сабина Юрьевна МКОУ СОШ №19 пос.Нижнезольского 9 20   

73 Аскерова Жаиля Гадировна МБОУ СОШ №7 9 18   

74 Козяровская Вероника Викторовна МБОУ СОШ №29 9 18   

75 Щербина Алина Романовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 9 15   

76 Бледная  Ксения Васильевна МБОУ СОШ №3  9 11   

77 Ивашкина Ангелина Алексеевна МБОУ СОШ №7 9 9   

78 Доценко Елизавета Владимировна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 9 8   

79 Иваненко Олеся Николаевна МБОУ СОШ №7 9 7   

80 Лукьянченко Елизавета Сергеевна МБОУ СОШ №29 9 0   

 



10 класс 
 

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Спивак Эвелина Андреевна МБОУ СОШ №3  10 96 Призёр 

2 Стародубцева Анастасия Андреевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 94 Победитель 

3 Кравченко Диана Анатольевна МБОУ СОШ №29 10 91 Призёр 

4 Симонян Лусине Арменовна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 90 Победитель 

5 Вещуева Софья Сергеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 90 Призёр 

6 Максимова Валерия Алексеевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 87   

7 Салихова Амили Руслановна МБОУ СОШ №7 10 87 Победитель 

8 Борисенко Кира Алексеевна МБОУ СОШ №24 им.И.И.Вехова ст.Александрийской 10 85   

9 Березуцкая Виктория Романовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 85 Победитель 

10 Гасанова Амина Хасбулатовна МБОУ СОШ №7 10 84 Призёр 

11 Бодник Виолетта Дмитриевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 10 84   

12 Гурник Алина Васильевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 82 Победитель 

13 Рожкова Ксения Максимовна МБОУ СОШ №6 10 78 Победитель 

14 Предыбайло Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №6 10 77   

15 Иванченко Ярослава Сергеевна МБОУ СОШ №29 10 76   

16 Дерябова Виолетта Сергеевна МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. Лысогорской 10 75   

17 Акимова Виктория Станиславовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 10 73   

18 Пискунова Виолетта Андреевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 10 72   

19 Шмалько Анна Константиновна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 71 Призёр 

20 Чеканова Анна Михайловна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 68   

21 Балаченкова Елизавета Дмитриевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 68 Призёр 

22 Мурадян Олеся Артуровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 63   

23 Железнова  Вероника Евгеньевна МБОУ СОШ №3  10 62 Призёр 

24 Тимошенко Полина Максимовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 62   

25 Бам Александра Даниловна МБОУ СОШ №29 10 62   



26 Иманова Нурай Халиг кызы МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 61   

27 Сардарян Анжелика Манвеловна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 61   

28 Набиева Евгения Расимовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 61 Призёр 

29 Петрова Виктория Сергеевна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 10 60   

30 Юрченко Эвелина Анатольевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 58   

31 Булавина Алина Олеговна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 56 Призёр 

32 Щейхгасанова Ума Гаджиевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 54   

33 Магомедова Анастасия Физулиевна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 10 54 Призёр 

34 Сокольская Анастасия Андреевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 53   

35 Тучина София Петровна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 10 51   

36 Лупета  Ирина Владимировна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 48   

37 Пугачева Ангелина Сергеевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 46   

38 Сердюк Диана Евгеньевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 10 46   

39 Борщакова Анфиса Андреевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 42   

40 Семеняк Маргарита Андреевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 41   

41 Коверкян Ангелина Гариковна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 10 38   

42 Чернышова Василиса Сергеевна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 37   

43 Волошина Софья Владимировна МБОУ СОШ №7 10 37   

44 Ерофеева Ксения Николаевна МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. Шаумянского 10 37   

45 Коковкина  Анастасия Владимировна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 35   

46 Комарова Кристина Мазеновна МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. Георгиевска  10 34   

47 Туманян Ариана Андреевна МБОУ СОШ №3  10 32   

48 Сидорова Арина Андреевна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 10 30   

49 Петрова Александра Вячеславовна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 10 28   

50 Мальгинова  Евгения Викторовна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 25   

51 Сахарова  Галина Георгиевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 10 20   

52 Горбенко Милана Константиновна МБОУ СОШ №7 10 15   

53 Дахкурян Милена Артуровна МБОУ СОШ №3  10 14   



54 Забелина Ангелина Феликсовна МБОУ СОШ №7 10 12   

55 Романенко Елена Владимировна МБОУ СОШ №3  10 11   

56 Дедер Валерия Александровна МБОУ СОШ №7 10 10   

57 Забелина Ангелина Феликсовна МБОУ СОШ №7 10 10   

58 Дедер Валерия Александровна МБОУ СОШ №7 10 7   

59 Рамазанова Мильвара Робертовна МКОУ СОШ №27 пос. Падинского 10 0   

 
 
 11 класс  

№ ФИО Образовательная организация Класс Итого Статус 

1 Багдасарян Ариана Эдуардовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 98 Призёр 

2 Косова Ирина Дмитриевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 98 Победитель 

3 Каурдакова Дарья Александровна МБОУ СОШ №3  11 94 Призёр 

4 Кузмина Арина Родионовна МБОУ СОШ №7 11 93 Победитель 

5 Феслер Софья Андреевна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 90 Призёр 

6 Лазарева Ангелина Александровна 
МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. 

Обильного 
11 90 Призёр 

7 Проскурина Александра Евгеньевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 89 Призёр 

8 Борц Полина Денисовна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 87   

9 Рудяк Анастасия Сергеевна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 87   

10 Прачева Ева Алексеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 86 Победитель 

11 Карицкая Екатерина Павловна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 85 Победитель 

12 Соболева Ангелина Игоревна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 84   

13 Тахмезова Ангелина Акифовна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 84   

14 Вялых Виктория Евгеньевна 
МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. 

Обильного 
11 84   

15 Агаджанян Амалия Арсеновна 
МБОУ СОШ № 15 им. А.З.Потапова ст. 

Лысогорской 
11 83   

16 Феодосиади Марианна Константиновна МБОУ гимназия № 2 г. Георгиевска 11 78   



17 Брянцева Милена Андреевна МБОУ СОШ №3  11 76 Призёр 

18 Тищенко Елизавета Александровна МБОУ СОШ №3  11 75   

19 Митрофанова Валерия Дмитриевна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 72 Призёр 

20 Буловина Анна Николаевна МБОУ СОШ №6 11 70 Победитель 

21 Лохман Дарья Викторовна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 64 Призёр 

22 Солодун Вероника Александровна МБОУ СОШ №6 11 60   

23 Холодилова Виктория Александровна МБОУ СОШ №9 г.Георгиевска 11 60   

24 Пирогова Ульяна Сергеевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 60 Призёр 

25 Березикова Вера Руслановна МКОУ СОШ № 11 пос.Нового 11 58   

26 Торопова Анджела Романовна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 54   

27 Бузо Оксана Дмитриевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 50   

28 Баласанян Ангелина Игоревна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 49   

29 Еганян Сюзанна Гариковна МБОУ СОШ № 5 им. О.В. Гудкова г. Георгиевска 11 48   

30 Щукина Анастасия Александровна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 48   

31 Апресян Виктория Григорьевна МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского 11 46   

32 Коваль Наталья Павловна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 45   

33 Гнидина Елизавета Евгеньевна 
МБОУ  СОШ №21 им. И.С. Давыдова с. 

Обильного 
11 45   

34 Будамаева Милана Ахмедовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 44   

35 Авдалян Алла Арменовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 43   

36 Супрунова Елизавета Дмитриевна МБОУ СОШ № 23 с. Новозаведенного 11 42   

37 Зубкова Анна Викторовна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 41   

38 Щерба Александра Александровна 
МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы 

Урухской 
11 40   

39 Скрипниченко Алина Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 38   

40 Васильева Софья Борисовна МБОУ  СОШ №13 станицы Незлобной 11 36   

41 Шаповалова Марина Евгеньевна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 35   



42 Антонова Татьяна Геннадьевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 35   

43 Красная Валерия Валерьевна 
МБОУ СОШ №18 им.А.П.Ляпина станицы 

Урухской 
11 34   

44 Лапина Анастасия Владимировна 
МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря пос. 

Шаумянского 
11 33   

45 Лапшина Нонна Дмитриевна МБОУ СОШ №7 11 30   

46 Лябах Анжелика Дмитриевна МБОУ СОШ № 22 с.Обильного 11 30   

47 Кузина  Анастасия Алексеевна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 29   

48 Хуторнова Полина Александровна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 29   

49 Киман Екатерина Владимировна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 27   

50 Аветисян Анжелика Семеновна МБОУ СОШ №7 11 25   

51 Румянцева Ирина Олеговна 
МБОУ СОШ № 1 им. А.К. Просоедова г. 

Георгиевска  
11 24   

52 Валиева Арзу Сагаветовна МКОУ СОШ № 28 пос.Балковского 11 23   

53 Кобякова  Елизавета Васильевна МБОУ СОШ №3  11 20   

54 Ливенцова Анастасия Эдуардовна МБОУ лицей №4 г. Георгиевска 11 15   

55 Джамгарян Нина Аркадьевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 15   

56 Суперека Ксения Евгеньевна МБОУ СОШ №12 станицы Незлобной 11 13   

57 Неерохина Марина Вадимовна МБОУ СОШ №3  11 7   

58 Арутюнова Ирина Александровна МБОУ СОШ №7 11 0   

59 Князева Олеся Алексеевна МБОУ СОШ №7 11 0   

60 Пономарева Александра Дмитреевна МБОУ СОШ №7 11 0   

 


